
 

Stránka | 1 z 6 

 

 

 

Zápis č. 02 z porady Kolegia děkana FT 

konané dne 22. 1. 2018, 

v zasedací místnosti 230, v budově U15, Vavrečkova 5669, Zlín 

 

Přítomni: doc. Buňka, doc. Čermák, doc. Humpolíček, Dr. Šenkárová, Dr. Mrkvičková, 
doc. Staněk, Bc. Vodinská, prof. Koutný, prof. Kubáň, doc. Pachlová,  
doc. Mráček, doc. Kašpárková, doc. Mlček, doc. Vilčáková, Dr. Čermáková,  
Dr. Rouchal, doc. Buňková, Ing. Hýlová, doc. Pata 

Omluveni: prof. Hausnerová, doc. Lehocký 

 

STÁLÉ ÚKOLY 

11.10/2016 Přehled aktuálních výzev projektů 

Aktuální přehled výzev projektů je přílohou č. 1 zápisu. 

Na vědomí 
 

KONTROLA ÚKOLŮ 

 

14.03./2017 Návrh medailí 

Děkan informoval členy Kolegia děkana o záměru vydat pamětní medaili u 
příležitosti 50. výročí založení Fakulty technologické. Zároveň sdělil, že začnou 
probíhat přípravy k tomuto výročí.  

Ve výše uvedeném smyslu požádal tajemnici FT, aby prověřila na Organizačním 
oddělení možnost veřejné zakázky na spolupracující organizaci/agenturu. 

 
Děkan požádal propagační oddělení Dr. Čermákovou, aby připravila na další 
zasedání Kolegia děkana případné návrhy osob, které by mohly návrh medaile 
Fakulty technologické (nejméně ve dvou stupních) a pamětní medaile k 50. 
výroční založení Fakulty technologické zpracovat.  

Zodp.: Dr. Čermáková 

  



 

Stránka | 2 z 6 

 

 

 

14.09./2017 Příprava dokumentů 

Tajemnice fakulty informovala o přípravě nových dokumentů, které budou 
předloženy k projednání na dalším zasedání Vedení FT a dále pak k projednání 
na řádném zasedání AS FT. 

Jedná se o dokumenty: 
- Pokyn děkana – Evidence pracovní doby 
- Pokyn děkana – Provozní řád 
- Pokyn děkana – Předkládání projektů 
- Směrnice děkana – Organizační řád – bude předložen k projednání  
na řádném zasedání AS FT. 

Na vědomí 
 

18.09./2017 Den otevřených dveří 

Dr. Čermáková sdělila, že na UTB proběhne Den otevřených dveří dne 
9. 2. 2018.  

Na vědomí 

 

20.01./2017 Svolání RSP 

Požádal proděkanky pro pedagogickou činnost, aby společně s předsedy RSP 
svolali řádné zasedání začátkem roku 2018. 
Prod. Mrkvičková sdělila, že zasedání RSP se uskuteční v pondělí dne 29. 1. 2018 
v termínech 10:00 – 11:00; 11:30 – 12:30; 15:00 – 16:00 h v zasedací místnosti 
230/U15. 

Na vědomí 

 

20.04./2017 Biologická olympiáda 

Ředitel Mlček informoval o „Biologické olympiádě“, která se uskuteční v dubnu 
2018. V této souvislosti požádal děkana o vypsání děkanského volna  
v místnostech, které budou využívány při olympiádě. 

Děkan požádal doc. Mlčka o podání žádosti a koordinaci činností s ÚIOŽP 

Na vědomí 

  



 

Stránka | 3 z 6 

 

 

 

20.05./2017 Nastavení pravidel pro pracovníky 

Ředitel Mráček požádal o nastavení pravidel v rámci možného rozporu 
s pracovními povinnostmi ústavu, tzn. stanovení postupu pro dlouhodobé 
neplnění pedagogických anebo tvůrčích aktivit. 

Ředitel Sedláček sdělil, že by bylo dobré mít zaveden systém hodnoceni 
akademických pracovníků vedoucím pracovníkem. Cílem by mělo byt zvýšení 
efektivity VaV aktivit akademických pracovníků. 

Prod. Humpolíček sdělil, že ředitelé ústavů dostanou analýzu tvůrčí a 
pedagogické oblasti jednotlivých pracovníků. 

Na vědomí 

 

20.06./2017 Vypisování témat do IS STAG 

Ředitel Sedláček sdělil, že u zapisování diplomových a bakalářských prací  
do IS STAG je důležité dostat pro odsouhlasení tématu nejdříve verifikaci ředitelem 
ústavu a garantem oboru. 

Prod. Šenkárová sdělila, že na dalším zasedání KD bude prezentováno vypisování 
témat pro studenty bakalářského a navazujícího magisterského studia do IS STAG. 

Problematika vypisování témat do IS STAG byla na KD prezentována. Ředitelé 
ústavů byli vyzváni, aby si věc promysleli, a bude diskutována na dalším KD. 

Na vědomí 

 

01.09/2018 OBD 

Ing. Vojáčková bude kontaktovat jednotlivé AP a požádá je o doplnění údajů  
do databáze OBD. AP dodají paní Ing. Vojáčkové všechny výsledky tvůrčích 
činností (i nehodnocené dle metodiky RV např. konference, Jrec), aby je mohla 
zadat do OBD. 

Na vědomí 

 

NOVÉ ÚKOLY 

INFORMACE TAJEMNICE FAKULTY 

 Nákup software 

Tajemnice požádala přítomné členy Kolegia děkana, aby Ing. Kudláčkovi co 
nejdříve nahlásili, zda ústavy/střediska budou nakupovat software, případně 
dokupovat licence v roce 2018. 

Na vědomí 

  



 

Stránka | 4 z 6 

 

 

 

INFORMACE Z AKADEMICKÉHO SENÁTU 

 Řádné zasedání AS FT 

Předseda AS FT doc. Staněk informoval o dnešním řádném zasedání AS FT, které 
začíná od 13:00 h v zasedací místnosti 230/LCFT. Informoval o volbě členů do 
jednotlivých komisí AS FT a projednání Statut FT. 

Na vědomí 

 

INFORMACE Z TVŮRČÍ ČINNOSTI 

 Systém ORCID ID 

Prod. Humpolíček požádal ředitele ústavů o zajištění založení účtu ORCID 
pracovníky ústavů.  

Ředitelům ústavů bude zaslán seznam pracovníků, kteří již mají účet založen 
včetně informace, zda předali správu účtu Knihovně UTB. Přesný postup je na 
webových stránkách Knihovny UTB http://www.utb.cz/knihovna/veda-a-
vyzkum/orcid-id. 

Na vědomí 

 Publikační výstupy 

Prod. Humpolíček sdělil, že odměny za excelentní publikace vydané v roce 2017 
se bude řídit dle pravidel definovaných PD/10/2017.  

Na vědomí 

 

INFORMACE Z MEZINÁRODNÍHO ODDĚLENÍ A STYKU S PRAXÍ 

 IS STAG – aktualizace 

Prod. Čermák znovu apeloval na ředitele ústavů, aby informovali pracovníky 
ústavů, že aktualizace výuky v IS STAG lze provádět pouze v daný měsíc, nikoliv 
až po ukončení semestru, a to z důvodu projektu OP VVV a propojení evidence 
docházky. 

Zároveň sdělil, že proběhne revize a ředitelům ústavů bude zaslán e-mail 
ohledně změn a pracovníků, kterých se změny týkají. 

Proděkanky pro pedagogiku vytvoří systém, aby byly všechny změny v systému 
IS STAG upraveny v daném měsíci. 

Na vědomí 

 Náhrady OP VVV 

Prod. Čermák informoval členy Kolegia děkana, že náhrady za OP VVV budou 
přesměrovány na jednotlivé ústavy. 

Na vědomí 

 



 

Stránka | 5 z 6 

 

 

 

INFORMACE Z PEDAGOGICKÉ OBLASTI 

 Rektorské volno  

Prod. Šenkárová informovala o vyhlášení rektorského volna a to dne 8. 2. 2018 
v době od 13:00 do 16:00 h z důvodu „Slavnostního shromáždění pracovníků 
UTB“. 

Na vědomí 

 Přijímací komise 

Prod. Šenkárová informovala o zasedání první přijímací komise, která zasedne 
1. 2. 2018. 

Na vědomí 

 Posluchárna 335 a 435 budovy U1 

Prod. Šenkárová sdělila, že od 1. 4. 2018 bude rozvrhována posluchárna 335 a 
435 v budově U1 pro Fakultu managementu a ekonomiky, a to z důvodu 
rekonstrukce poslucháren v budově U2. 

Na vědomí 

 Promoce FT 

Prod. Šenkárová sdělila, že se řeší náhradní termín a místo, případně prostory 
k promocím FT, a to z důvodu plánované rekonstrukce budovy U2. 

Na vědomí 

 

RŮZNÉ 

 Chemická olympiáda 

Ředitel Dr. Rouchal informoval o krajském kole chemické olympiády, které se 
uskuteční dne 18. 4. 2018. Požádal děkana o vyhlášení volna pro laboratoře 
v prostorách LCFT, které bude potřeba v průběhu olympiády využít. 

Na vědomí 

 

 Národní centrum kompetence – chemie 

Ředitel Dr. Rouchal se dotázala děkana, zda bude on nebo jiný, jím pověřený 
akademický pracovník, zastupovat FT dne 2. 2. 2018 od 11:00 h na setkání 
vybraných veřejných vysokých škol a ústavů AV ČŘ se zástupci Svazu 
chemického průmyslu ČR, které se uskuteční v Praze na VŠCHT. Jediným bodem 
setkání bude projednání postupu vybraných institucí pro iniciaci vzniku 
Národního centra kompetence – chemie. 

Zodp.: děkan 

 

 

 



 

Stránka | 6 z 6 

 

 

 

 

 

DŮLEŽITÉ TERMÍNY 

Datum Čas Název akce 

23. 1. 2018  Přednáška Dr. Kateřiny Falk 

29. 1. 2018 13:00 Řádné zasedání AS FT 

  5. 2. 2018 10:00 Řádné zasedání Kolegia děkana 

  8. 2. 2018 13:00 Slavnostní shromáždění UTB 

  9. 2. 2018  Den otevřených dveří 

16. 2. 2018  Reprezentační ples UTB 

   2. 5. 2018 12:00 Řádné zasedání Vědecké rady FT 

3. 5. – 4. 5. 2018  Summit Site of Horizons and Analits  

 

 

 

Příští zasedání Kolegia děkana se uskuteční  

v pondělí dne 19. 2. 2018 od 10:00 h v zasedací místnosti 230/U15. 

 

 

Ve Zlíně dne: 22. 1. 2018 

Zapsala: Ing. Jitka Totková 

Verifikoval: doc. Ing. František Buňka, Ph.D., děkan FT 


